
 
 

 

 

 

 

 

 

  

ZELENKA s.r.o. 

 

SOUBOR VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

 
pro zadání veřejné zakázky na stavební práce 

zadávané jako zakázka vyšší hodnoty v otevřené výzvě dle 
Příručky pro zadávání zakázek na projekty rozvoje venkova 

v rámci Strategického plánu SZP na období 2023 – 2027, mimo 
režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen „zákon“) 
 

s názvem 
 
 
 

„Modernizace farmy“ 
  

 



Zadavatel poskytuje toto následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše 
uvedené zakázce. 
 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
 

Upřesněte prosím předpoklad zahájení prací. 

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

 
Předpoklad zahájení prací tak, aby práce na vlastním seníku byly hotovy do 15. 7. 2025, kdy 
15.7. - 30. 7. se obvykle do seníku naváží sláma ze sklizně příslušného roku. 
 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 
 

Rozpor v čl. 5. a čl. 14. ZD – harmonogram se požaduje měsíční nebo týdenní?  Vzhledem k době 
výstavby předpokládáme týdenní. 

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

 
Harmonogram se požaduje týdenní. 
 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 
 

Má zadavatel konkrétní požadavek na postup realizace jednotlivých objektů?  
 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 

 
Ano, viz znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 s ohledem na uskladnění slámy ve žních, 
k tomu návaznost zpřístupnění přes budovanou komunikaci do seníku.  Ploty, brány, desinfekční 
přejezd, mostní váha bez požadavků, pouze s ohledem na zajištění přístupu do areálu jednou 
s alternativních cest, tedy buď cestou kolem seníku, nebo přes dezinfekční přejezd. 
 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 
 

TZ – je doložena pouze pro objekty Komunikace a na Mostní váhu, jinak jen Průvodní a Souhrnná 

zpráva dohromady. TZ pro ostatní objekty nejsou? 

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 

 
TZ je pouze pro objekty Komunikace a Mostní váhu, objekt seníku je popsán v STZ. 
 

 

 

 



Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 
 

Ve výkazu výměr (VV) není dle našeho názoru obsažena demontáž, likvidace původní váhy, příp. 

další s tím související práce –  prosíme o vyspecifikování a doplnění položek do VV, pokud si 

nezajišťuje zadavatel sám před zahájením prací. 

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 

 
Zadavatel jako součást tohoto souboru vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 poskytuje 
aktualizovanou podobu přílohy č. 2 zadávací dokumentace „Příloha č. 2 Soupis stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr“. Účastníci použijí tento dokument při zpracování svých 
nabídek. 
 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 
 

El. připojení – není doložena PD elektro (je pouze VV pro uzemnění váhy), uvedena pouze 

chránička, vyspecifikovat délku trasy (ve VV uvedeno „mezi váhou a vážní místností“), typ 

kabelu, rozvaděč, zemní práce - hloubka uložení, apod.   

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 

 
V prodejně je pod prodejním pultem poklop nad šachtou, je to vybudovaný prostup do váhy, 
touto cestou povede silnoproud i slaboproud, vyhodnocovací jednotka včetně propojení do 
budovy je součástí dodávky váhy, je pod plombou; umístnění uvnitř místnosti vedle prodejního 
pultu na zdi, dodavatel potřebuje pouze zásuvku 220V. 
 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 7: 
 

V TZ jiné rozměry než ve VV a situaci. Platí VV? 

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 7: 

 
Platí výkres a VV, 5 m motorická a 3 m ruční je správně. 
 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 8: 
 

El. posuvná brána š. 5 m s dálkovým ovládáním – neřešeno elektro, také pouze chránička, dtto 

viz předchozí dotaz k mostové váze, doplňte prosím a vyspecifikujte do VV. 

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 8: 

 
Silnoproud i slaboproud je nyní nově doveden k místu uvažovaných motorů 5m brány a to 
z budovy vstupního objektu, kabeláž dána do kopoflexu, požadujeme napojení na stávající 
systém (ústředna Jablotron). 
 

 

 



 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 9: 
 

Videotelefony na brankách – také žádáme vyspecifikovat a doplnit do VV - typ, zda pro obě 

branky, způsob napojení – viz předchozí dotaz. V TZ uvedeno, že je řešeno v PD stav. úprav 

vstupního objektu – nenašli jsme v podkladech. 

 
 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 9: 

 
Zadavatel nepožaduje instalaci videotelefonů na brankách, není tedy předmětem plnění této 
zakázky. 
 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 10: 
 

Ve VV nejsou obsaženy stavební práce související s úpravou stávajících ploch před realizací 

nových konstrukcí – žádáme o doplnění. 

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 10: 

 
Předmětné stavební práce jsou obsaženy ve VV v SO-05 Komunikace. 
 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 11: 
 

Pol. 10 VV – proplachovací a kontrolní šachta – není výkres – upřesněte prosím, jaká je výška 

šachty a jak má vypadat dno. 

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 11: 

 
Proplachovací a kontrolní šachta nebude realizována, není předmětem plnění této zakázky. 
 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 12: 
 

Nové silniční panely = dodávka zadavatele – kdy budou dodány a v jaké vzdálenosti od místa 
osazení budou složeny? 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 12: 
 
Jedná se o stávající panely z vnitroareálových komunikací, budou složeny 50-100 m od vlastní 
stavby seníku, část jich je již připravených u seníku, ostatní budou dodány v průběhu realizace 
stavby seníku. 
 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 13: 
 

Ve VV chybí potřebné úpravy stávající plochy před osazením nových panelů (srovnání, příp. 
přesun přebytečné zeminy a hutnění; nové lože 40 mm ve VV obsaženo je.)   



 
 
 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 13: 
 

Zadavatel jako součást tohoto souboru vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 poskytuje 
aktualizovanou podobu přílohy č. 2 zadávací dokumentace „Příloha č. 2 Soupis stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr“. Účastníci použijí tento dokument při zpracování svých 
nabídek. 
 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 14: 
 

Rolovací vrata 4,2 x 4,2 m – v tomto rozměru nelze řešit na ruční ovládání, jak je uvedeno dle 
výpisu prvků. Lze nacenit s elektrickým pohonem? 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 14: 
 
Nelze, zadavatel nechce do seníku přivádět elektrickou energii, vrata se otevírají 1 x týdně, lze 
však akceptovat jiné alternativní řešení, které zajistí splnění účelu, tedy zamezení průniku 
ptactva přes tato vrata. 
 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 15: 
 

Potvrďte prosím, zda vyklizení balíků slámy ze seníku zajistí před zahájením prací zadavatel. 
 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 15: 
 

V případě, že bude dodržen harmonogram, zásoby slámy jsou v období květen-červenec malé, 
v tomto období zajistí zadavatel, v jiném období si zhotovitel zajistí sám. 
 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 16: 
 

Blíže specifikujte rozsah činností pol. č. 4, 5, 6, 7, 11, 12 VV (co bude poskytnuto v rámci ZS ze 
strany zadavatele, rozsah oplocení, dopr. značení, ochrany stávajících inž. sítí, požadavky TDI…) 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 16: 
 
Zadavatel konstatuje, že položky č. 1, 7, 10 a 13 nebude realizovat zhotovitel, nejsou tedy 
předmětem plnění této zakázky a položky zůstanou neoceněny. Ostatní položky budou nacení 
dodavatelé podle svých zvyklostí. 
 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 17: 
 

Koordinační činnost TDI ve VV pol. č13 - předepsaných 0,5% dodržet? 
 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 17: 
 

Zadavatel konstatuje, že tuto položku nebude realizovat zhotovitel, není tedy předmětem plnění 
této zakázky a položka zůstane neoceněna. 



 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 18: 
 

Potvrďte prosím, zda zadavatel vyznačí před zahájením prací stávající IS. 
 
 
 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 18: 

 
Ano. 
 

 

Informace o prodloužení lhůty pro podání nabídek 

 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 4. 3. 2025 do 10:00 hodin.  
 
Otevírání obálek s nabídkami proběhne dne 4. 3. 2025 v 10:05 hodin, místo pro podání nabídek 

a otevírání obálek s nabídkami zůstává nezměněno. 

 
 
 
 
V Brně 12. 2. 2025 
 
 
 

Deregio Tender, s.r.o. 

Ing. Jan Ševčík, jednatel 

Zástupce zadavatele 


